

Sistema Oficial de Contratación Pública

Miércoles 4 de Enero del 2017 09:20

RUC: 1768153960001 |

Entidad: Empresa Pública Metropolitana de servicios aeroportuarios y Gestión de Zonas Francas y Regímenes Especiales

Usuario: Administrativo2015 | [[Cerrar Sesión](#)]
[Inicio](#)[Datos Generales](#)[Consultar](#)[Entidad Contratante](#)[Administración](#)

» Consulta del Plan Anual de Contratación



Buscar



Limpiar



Imprimir

Entidad Contratante:



Buscar E.

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2009 ▼

Seleccione el Año

Entidad: Empresa Pública Metropolitana de servicios aeroportuarios y Gestión de Zonas Francas y Regímenes Especiales

Año de Adquisición: 2017

Valor Asignado: \$ 4,827,888.6900

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840113	611740011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir equipo médico para el dispensario médico de la Dirección de Talento Humano	1.00	Unidad	482.4600	482.46	C1
2	840107	452300051	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir relojes biométricos	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
3	840104	432540012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir dispensadores de agua fría y caliente	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C3
4	840104	482700022	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Compra de equipos de seguridad para el AIMS	1.00	Unidad	87,719.3000	87,719.30	C3
5	840104	451700428	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir cámara digital para procesos de control	1.00	Unidad	350.8800	350.88	C1
6	840104	451700428	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir cámara de fotos profesional	1.00	Unidad	877.1900	877.19	C1
7	840103	4299925210	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir escalera pata de gallo para archivo	1.00	Unidad	131.5800	131.58	C1
8	840103	364900011	Bien	Común	NO	Proyecto de	Normalizado	NO	Infima	Adquirir urnas para lags y objetos	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2

						Inversión		Cuantía	prohibidos						
9	840103	38111021121	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir sillas ergonómicas	1.00	Unidad	5,701.7500	5,701.75	C1
10	840103	421900021	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Catalogo Electrónico	Adquirir estanterías metálicas para archivo	1.00	Unidad	5,473.6800	5,473.68	C1
11	770201	713390222	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Seguros	Contratación de Póliza para Garantía General Aduanera	1.00	Unidad	31,578.9500	31,578.95	C1
12	730701	733100211	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar la actualización del software de la base de datos de Zona Franca	1.00	Unidad	2,017.5400	2,017.54	C1
13	730701	831600011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar soporte de programación del software de Zona Franca	1.00	Unidad	3,508.7700	3,508.77	C2
14	730601	833930114	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Lista corta	Contratar estudio de factibilidad para el desarrollo de las etapas 1, 2, 3 y 4 en las 207.95 ha para el Desarrollo del Proyecto ZEDE	1.00	Unidad	263,157.8900	263,157.89	C2
15	730207	839100014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio para reestructurar la página web para atracción de inversionistas y operadores	1.00	Unidad	877.1900	877.19	C1
16	730207	8369003110	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de implementación de una campaña de difusión del proyecto ZEDE para atraer operadores	1.00	Unidad	2,631.5800	2,631.58	C1
17	730204	324000018	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Renovar la suscripción del sistema de arancel integrado	1.00	Unidad	394.7400	394.74	C2
18	630813	871591411	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	Contratar el mantenimiento preventivo y correctivo de equipos rayos x y arcos detectores de metal	1.00	Unidad	30,701.7500	30,701.75	C1
19	630809	352605511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir medicamentos para el dispensario médico de la EPMSA	1.00	Unidad	5,263.1600	5,263.16	C2



20	630805	32100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir cajas de guantes látex	1.00	Unidad	10,964.9100	10,964.91	C1
21	630804	452800013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir material para tarjetas de circulación	1.00	Unidad	90,315.7900	90,315.79	C1
22	630804	364900018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir bandejas plásticas para filtros	1.00	Unidad	2,100.0000	2,100.00	C2
23	630804	429921112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir sellos de seguridad tipo plástico para el control de armas	1.00	Unidad	1,296.0000	1,296.00	C1
24	630802	282332013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Catalogo Electrónico	Adquirir chalecos multifunción para mujer	168.00	Unidad	27.3300	4,591.44	C2
25	630802	3626000012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Catalogo Electrónico	Adquirir guantes de caucho no 8 bicolor	25.00	Unidad	1.8800	47.00	C2
26	630802	282332013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Catalogo Electrónico	Adquirir chalecos multifunción para hombre	315.00	Unidad	27.3300	8,608.95	C2
27	630802	282500032	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Catalogo Electrónico	Adquirir zapatos de charol tipo botin	348.00	Unidad	44.9900	15,656.52	C2
28	630802	881220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de confección de ropa de trabajo blusa estilo ejecutivo personal operativo	476.00	Unidad	16.2700	7,744.52	C2
29	630802	881220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de confección de ropa de trabajo pantalon casimir para hombre personal operativo	506.00	Unidad	34.8900	17,654.34	C2
30	630802	282310114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquirir chompas térmicas y rompevientos doble uso para mujer personal operativo	120.00	Unidad	36.1700	4,340.40	C2
31	630802	282310114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquirir chompas térmicas y rompevientos doble uso para hombre personal operativo	255.00	Unidad	38.3100	9,769.05	C2
32	630802	881220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de confección de ropa de trabajo pantalon casimir para mujer personal operativo	238.00	Unidad	29.3000	6,973.40	C2
33	630802	881220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de confección de ropa de trabajo camisa estilo ejecutivo personal operativo Contratar el	1,012.00	Unidad	18.8000	19,025.60	C2

34	630603	9290000129	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	servicio de capacitación en mercancías peligrosas	1.00	Unidad	6,888.0000	6,888.00	C1
35	630603	9290000129	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	Contratar el Servicio de Capacitación para el personal de la EPMSA en temas de Seguridad Aeroportuaria	1.00	Unidad	49,605.0000	49,605.00	C1
36	630603	9290000129	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el Servicio de Capacitación en Protección Radiológica	1.00	Unidad	3,052.6300	3,052.63	C1
37	630504	731290014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Alquiler de dosímetros	1.00	Unidad	1,824.5600	1,824.56	C2
38	630404	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el mantenimiento de equipos en uso del área de seguridad	1.00	Unidad	3,789.4700	3,789.47	C1 C2 C3
39	630403	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el mantenimiento de garitas del aeropuerto	1.00	Unidad	1,228.0700	1,228.07	C1
40	630226	931990411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratar el servicio de mediciones ocupacionales	1.00	Unidad	13,379.8300	13,379.83	C1
41	630226	931990011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratar el servicio de exámenes médicos ocupacionales para el personal de la EPMSA	1.00	Unidad	45,300.0000	45,300.00	C1
42	630225	949000011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar la gestión ambiental de productos prohibidos LAGs	1.00	Unidad	1,140.3500	1,140.35	C2
43	630208	852500061	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratar el servicio de seguridad y vigilancia privada con y sin arma para el Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre y bodegas de la EPMSA 2018	1.00	Unidad	1,100,000.0000	1,100,000.00	C3
44	630208	852500061	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratar el servicio de seguridad y vigilancia privada con y sin arma para el Aeropuerto Internacional	1.00	Unidad	1,100,000.0000	1,100,000.00	C1



45	630204	326000021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mariscal Sucre y bodegas de la EPMSA 2017 Contratar la impresión de bitácoras para la Gerencia de Seguridad Aeroportuaria	1.00	Unidad	1,684.2100	1,684.21	C1
46	630204	859900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar la impresión de normas y formularios para la Gerencia de Seguridad Aeroportuaria	1.00	Unidad	1,263.1600	1,263.16	C1
47	630201	643120012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratar el servicio de transporte para todo el personal de la EPMSA 2017	1.00	Unidad	621,744.0000	621,744.00	C1
48	630201	643120012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratar el servicio de transporte para todo el personal de la EPMSA 2018	1.00	Unidad	621,744.0000	621,744.00	C3
49	630105	841600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de radio comunicación y frecuencia para la GSA	1.00	Unidad	5,400.0000	5,400.00	C2
50	570201	713340318	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Seguros	Contratar las pólizas de seguro de incendio, robo, fidelidad, responsabilidad civil, equipo electrónico, vehículos, responsabilidad civil para vehículos al interior del aeropuerto y accidentes personales 2018	1.00	Unidad	43,859.6500	43,859.65	C3
51	531409	623510012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir libros jurídicos	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1
52	530813	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir piezas y repuestos a reemplazar en equipos informáticos o electrónicos	1.00	Unidad	1,403.5100	1,403.51	C2
53	530813	622810016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquirir llantas para la flota vehicular	1.00	Unidad	2,631.5800	2,631.58	C2
	530813									Adquirir repuestos					

54	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	y accesorios dentro de la unidad de servicios generales	1.00	Unidad	526.3200	526.32	C2
55	530811 465390011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir suministros eléctricos	1.00	Unidad	263.1600	263.16	C2
56	530809 352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir insumos médicos para el dispensario de la EPMSA	1.00	Unidad	1,754.3900	1,754.39	C1
57	530805 389930918	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTROPAJO BRONCE	200.00	Unidad	0.4500	90.00	C1 C2
58	530805 3899309110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FRANELA CORTADA A 1 MT	20.00	Metro Cuadrado	1.6200	32.40	C1 C2
59	530805 389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REPUESTO MOPAS 40X15cm	15.00	Unidad	7.4000	111.00	C1 C2
60	530805 352901042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ALCOHOL ANTICÉPTICO 1GL	50.00	Unidad	6.0500	302.50	C1 C2
61	530805 389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBAS	10.00	Unidad	4.5200	45.20	C1 C2
62	530805 363900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	74.00	Unidad	0.2100	15.54	C1 C2
63	530805 389930013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CEPILLO PARA LAVAR MOPAS Y PAÑOS DE LIMPIEZA	4.00	Unidad	0.6900	2.76	C1 C2
64	530805 389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MOPAS PARA LIMPIEZA DE PISOS 40X15cm	15.00	Unidad	8.5000	127.50	C1 C2
65	530805 268200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAÑOS DE LIMPIEZA	100.00	Unidad	2.6600	266.00	C1 C2
66	530805 354300217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de suministros de limpieza que no constan en el catálogo electrónico y suministros de limpieza biodegradables	1.00	Unidad	3,129.9100	3,129.91	C1 C2
67	530804 429130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Tijera pequeña	10.00	Unidad	0.2200	2.20	C1 C2 C3
68	530804 429940021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Archivador de carton no 15 con tapa	1,000.00	Unidad	1.6300	1,630.00	C1 C2 C3
69	530804 3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Bolígrafo rojo punta gruesa	30.00	Unidad	0.1300	3.90	C1 C2 C3

70	530804	3699000147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Aprieta papeles 51mm	15.00	Unidad	1.1400	17.10	C1 C2 C3
71	530804	3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Bolígrafo azul punta gruesa	30.00	Unidad	0.1300	3.90	C1 C2 C3
72	530804	326000912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Borrador pizarron	15.00	Unidad	0.3000	4.50	C1 C2 C3
73	530804	321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Grapas 23 6 x 1000	5.00	Unidad	0.3400	1.70	C1 C2 C3
74	530804	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Goma en barra	30.00	Unidad	0.2100	6.30	C1 C2 C3
75	530804	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Marcador punta fina negro	10.00	Unidad	0.2700	2.70	C1 C2 C3
76	530804	429940021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Archivador lomo 8	1,050.00	Unidad	0.9100	955.50	C1 C2 C3
77	530804	3699000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Resaltadores varios colores	60.00	Unidad	0.2500	15.00	C1 C2 C3
78	530804	3699000147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Aprieta papeles 41mm	15.00	Unidad	0.7500	11.25	C1 C2 C3
79	530804	3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Bolígrafo negro punta gruesa	30.00	Unidad	0.1300	3.90	C1 C2 C3
80	530804	3699000147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Aprieta papeles 32mm	15.00	Unidad	0.4800	7.20	C1 C2 C3
81	530804	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cartulina A4 varios colores	300.00	Unidad	0.0200	6.00	C1 C2 C3
82	530804	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Separador de hoja A4	450.00	Unidad	0.4500	202.50	C1 C2 C3
83	530804	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Masking 1 x 40	30.00	Unidad	0.7100	21.30	C1 C2 C3
84	530804	4292151110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Estilete grueso plástico	10.00	Unidad	0.1800	1.80	C1 C2 C3
85	530804	3699000125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Perfil plástico A4	300.00	Unidad	0.0500	15.00	C1 C2 C3
86	530804	3212920112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Señalador tipo bandera	300.00	Unidad	0.3300	99.00	C1 C2 C3
87	530804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Sobre manila F4	300.00	Unidad	0.0500	15.00	C1 C2 C3
	530804					Gasto			Catalogo						C1 C2

88	3699000114	Bien	Común	NO	Corriente	Normalizado	SI	Electrónico	Sacagrapas	10.00	Unidad	0.2200	2.20	C3
89	530804 326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD RW	450.00	Unidad	0.4700	211.50	C1 C2 C3
90	530804 321530112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de suministros de oficina que no constan en el catálogo electrónico	1.00	Unidad	28.1800	28.18	C2
91	530804 38912013912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir tóner para las impresoras de la empresa	1.00	Unidad	11,000.0000	11,000.00	C1
92	530804 429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Clips mariposa	30.00	Unidad	0.5900	17.70	C1 C2 C3
93	530804 3699000129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Protector de hoja A4 delgado	600.00	Unidad	0.0400	24.00	C1 C2 C3
94	530804 326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Marcador permanente azul	10.00	Unidad	0.2500	2.50	C1 C2 C3
95	530804 3699000140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Pastas plásticas varios colores A4	300.00	Unidad	0.0600	18.00	C1 C2 C3
96	530804 351200022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Tinta para sellos	15.00	Unidad	0.2400	3.60	C1 C2 C3
97	530804 326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cuaderno universitario 100 hojas cuadros	30.00	Unidad	0.8800	26.40	C1 C2 C3
98	530804 3699000147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Aprieta papeles 25mm	45.00	Unidad	0.4400	19.80	C1 C2 C3
99	530804 321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Grapas 23 13 x 1000	5.00	Unidad	0.5200	2.60	C1 C2 C3
100	530804 3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Bolígrafo rojo punta fina	30.00	Unidad	0.1300	3.90	C1 C2 C3
101	530804 369900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Dispensador de cinta pequeño	10.00	Unidad	0.5300	5.30	C1 C3
102	530804 326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cuaderno pequeño 100 hojas cuadros	30.00	Unidad	0.4900	14.70	C1 C2 C3
103	530804 326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Marcador permanente rojo	10.00	Unidad	0.2500	2.50	C1 C2 C3
104	530804 451300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Calculadora	5.00	Unidad	5.0500	25.25	C1 C2 C3
105	530804 451600212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Perforadora normal	10.00	Unidad	1.4900	14.90	C1 C2 C3

106	530804	3699000140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Pastas transparentes A4	300.00	Unidad	0.0600	18.00	C1 C2 C3
107	530804	3699000138	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Ligas funda x 100 gr	15.00	Unidad	0.8000	12.00	C1 C2 C3
108	530804	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Goma líquida	15.00	Unidad	0.5100	7.65	C1 C2 C3
109	530804	326000965	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DVD RW	1,500.00	Unidad	0.9200	1,380.00	C1 C2 C3
110	530804	3699000128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sobre para CD	100.00	Unidad	0.0200	2.00	C1 C2 C3
111	530804	321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapas 23 10 x 1000	5.00	Unidad	0.5000	2.50	C1 C2 C3
112	530804	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Papel bond 75 g	2,000.00	Unidad	2.0300	4,060.00	C1 C2 C3
113	530804	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Portaclips	10.00	Unidad	0.3200	3.20	C1 C2 C3
114	530804	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Marcador permanente negro	10.00	Unidad	0.2500	2.50	C1 C2 C3
115	530804	3692000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Cinta de embalaje transparente 48 x 80	10.00	Unidad	0.4600	4.60	C1 C2 C3
116	530804	429940021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Archivador telegrama lomo 8	90.00	Unidad	1.0400	93.60	C1 C2 C3
117	530804	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Notas adhesivas 1 coma 5 x 2 pequeñas	30.00	Unidad	0.1200	3.60	C1 C2 C3
118	530804	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Clips estándar 32 mm metálicos	90.00	Unidad	0.1600	14.40	C1 C2 C3
119	530804	3812100113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Papelera metálica 2 servicios	5.00	Unidad	5.0700	25.35	C1 C2 C3
120	530804	321920222	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sobre blanco tamaño oficio	50.00	Unidad	0.0200	1.00	C1 C2 C3
121	530804	3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Bolígrafo azul punta fina	360.00	Unidad	0.1300	46.80	C1 C2 C3
122	530804	321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapas 26 6 x 5000	90.00	Unidad	0.5000	45.00	C1 C2 C3
123	530804	429940021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Archivador lomo 4	210.00	Unidad	1.0300	216.30	C1 C2 C3
	530804													

124	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Marcador punta fina azul	10.00	Unidad	0.2700	2.70	C1 C2 C3
125	530804 3699000137	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cera para dedos mediana	15.00	Unidad	0.5300	7.95	C1 C2 C3
126	530804 321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Grapas 23 15 x 1000	5.00	Unidad	0.6200	3.10	C1 C2 C3
127	530804 3260009420	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Lápiz bicolor	12.00	Unidad	0.0700	0.84	C1 C2 C3
128	530804 321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Etiqueta adhesiva T11	30.00	Unidad	0.2800	8.40	C1 C2 C3
129	530804 3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Marcador para pizarrón	10.00	Unidad	0.2600	2.60	C1 C2 C3
130	530804 3699000146	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Vinchas para carpetas caja x 50 unidades	30.00	Unidad	0.8100	24.30	C1 C2 C3
131	530804 3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Notas adhesivas 3 x 3 grandes	150.00	Unidad	0.2100	31.50	C1 C2 C3
132	530804 321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Etiqueta adhesiva T22	30.00	Unidad	0.2900	8.70	C1 C2 C3
133	530804 429130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Tijera grande	10.00	Unidad	0.4000	4.00	C1 C2 C3
134	530804 3891100171	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Bolígrafo negro punta fina	30.00	Unidad	0.1300	3.90	C1 C2 C3
135	530804 389110715	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Minas 05 mm	30.00	Unidad	0.0900	2.70	C1 C2 C3
136	530804 369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Cinta adhesiva 18 x 25	90.00	Unidad	0.1000	9.00	C1 C2 C3
137	530804 326000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Borrador lápiz	75.00	Unidad	0.0600	4.50	C1 C2 C3
138	530804 321292013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Carpeta folder manila con vincha	900.00	Unidad	0.0600	54.00	C1 C2 C3
139	530804 326000942	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Lápiz HB	30.00	Unidad	0.0700	2.10	C1 C2 C3
140	530804 321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Etiqueta adhesiva T8	30.00	Unidad	0.2400	7.20	C1 C2 C3
141	530804 3699000134	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir carpetas con cápsula para nombre para la Dirección de Talento Humano	1.00	Unidad	438.6000	438.60	C2

142	530804	429950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Sacapuntas	10.00	Unidad	0.1000	1.00	C1 C2 C3
143	530804	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Marcador para CD	30.00	Unidad	0.2500	7.50	C1 C2 C3
144	530804	3699000123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Anillos refuerzos hojas	30.00	Unidad	0.2900	8.70	C1 C2 C3
145	530804	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Tinta correctora	75.00	Unidad	0.3400	25.50	C1 C2 C3
146	530804	3699000147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Aprieta papeles 19mm	15.00	Unidad	0.2100	3.15	C1 C2 C3
147	530804	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Grapadora normal	10.00	Unidad	1.8000	18.00	C1 C2 C3
148	530804	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Etiqueta adhesva T3	30.00	Unidad	0.2800	8.40	C1 C2 C3
149	530804	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Regla plástica 30 cm	10.00	Unidad	0.1000	1.00	C1 C2 C3
150	530804	389110718	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Portaminas	30.00	Unidad	0.3700	11.10	C1 C2 C3
151	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de mayo 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
152	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de diciembre 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
153	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de marzo 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
154	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de agosto 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
									Contratar el servicio de					

155	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de septiembre 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
156	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de noviembre 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
157	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de abril 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
158	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de enero 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
159	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de febrero 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
160	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de junio 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
161	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de octubre 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
162	530803	333100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de combustible para la flota vehicular por el mes de julio 2018	1.00	Unidad	1,460.5300	1,460.53	C3
163	530802	881220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de confección de ropa de trabajo pantalon casimir para	56.00	Unidad	34.8900	1,953.84	C2

164	530802	881220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	hombre personal administrativo Servicio de confección de ropa de trabajo camisa estilo ejecutivo personal administrativo	112.00	Unidad	18.8000	2,105.60	C2
165	530802	881220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de confección de ropa de trabajo pantalon casimir para mujer personal administrativo	60.00	Unidad	29.3000	1,758.00	C2
166	530802	881220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de confección de ropa de trabajo blusa estilo ejecutivo personal administrativo	120.00	Unidad	16.2700	1,952.40	C2
167	530802	282310114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquirir chompas térmicas y rompevientos doble uso para mujer personal administrativo	30.00	Unidad	36.1700	1,085.10	C2
168	530802	282310114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquirir chompas térmicas y rompevientos doble uso para hombre personal administrativo	28.00	Unidad	38.3100	1,072.68	C2
169	530801	180000011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de provisión de agua embotellada 2018	1.00	Unidad	3,070.1800	3,070.18	C3
170	530704	859600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de soporte y mantenimiento de la página web	1.00	Unidad	5,263.1600	5,263.16	C1
171	530704	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Contratar el servicio de mantenimiento preventivo de equipos informáticos	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1
172	530703	731230012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratar el alquiler de equipos de copiado e impresión para las oficinas de la EPMSA 2018	1.00	Unidad	13,800.0000	13,800.00	C3
173	530702	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir licencias de Windows 7 de 64 bits para los equipos informáticos	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2
	530702					Gasto			Infima	Adquirir licencias de Adobe Cloud para					

174	512900021	Bien	Común	NO	Corriente	Normalizado	NO	Cuantía	comunicación con garantía de 3 años	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C2
175	530702 5129000117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar un sistema informático de legislación y consultas jurídicas	1.00	Unidad	5,701.7500	5,701.75	C2
176	530701 831410513	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	Contratar horas de soporte especializado CGWEB	1.00	Unidad	9,473.6800	9,473.68	C3
177	530701 733100211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Actualizar el sistema DTS	1.00	Unidad	4,385.9600	4,385.96	C3
178	530701 831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar horas de soporte especializado para el sistema SIATHYB	1.00	Unidad	5,175.4400	5,175.44	C1
179	530701 831600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar horas de soporte especializado para la central telefónica de AVAYA	1.00	Unidad	526.3200	526.32	C1
180	530701 831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar horas de soporte especializado para los aplicativos SAAE, DTS, ZF, TCA	1.00	Unidad	4,561.4000	4,561.40	C1
181	530603 929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Contratar la ejecución del plan de capacitación 2017 de la EPMSA	1.00	Unidad	26,763.1400	26,763.14	C1
182	530602 822110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	Contratación de la Auditoría de los Estados Financieros de la EPMSA	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2
183	530601 822110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	Contratar consultoría para el cumplimiento de recomendaciones de la CGE	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C2
184	530601 831110911	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	Medir los tiempos de procesos y el nivel de satisfaccion de los pasajeros en temporada pico	1.00	Unidad	45,000.0000	45,000.00	C1
185	530405 871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Contratar el servicio de mantenimiento de la flota vehicular de la EPMSA 2017 al 2018	1.00	Unidad	24,491.2300	24,491.23	C2
186	530403 872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el mantenimiento y reparación de mobiliario	1.00	Unidad	877.1900	877.19	C2
	530402								Contratar el					

187	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	mantenimiento y reparación de edificaciones	1.00	Unidad	6,842.1100	6,842.11	C2
188	530302 678110012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Contratar una agencia de viajes para emisión de tickets aéreos al exterior e interior del país 2017 al 2018	1.00	Unidad	25,438.6000	25,438.60	C2
189	530249 962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar servicio para eventos públicos y oficiales	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C3
190	530230 859600022	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar la digitalización de la documentación de la empresa	1.00	Unidad	5,900.0000	5,900.00	C2
191	530217 891211012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratar el servicio de diseño, impresión y difusión de productos comunicacionales	1.00	Unidad	10,526.3200	10,526.32	C3
192	530212 835610012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar servicio de medición de emisiones a la atmósfera	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1
193	530212 835610012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Servicio de Medicion de Calidad de Aire Ambiente y Ruido Ambiental en el Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre	1.00	Unidad	16,666.6700	16,666.67	C1
194	530212 835610013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar servicio de medicion de calidad del agua	1.00	Unidad	2,700.0000	2,700.00	C1
195	530209 353310014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de aromatización y desodorización	1.00	Unidad	2,100.0000	2,100.00	C1
196	530209 853100219	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de control de plagas	1.00	Unidad	657.8900	657.89	C1
197	530209 942220015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de recolección de desechos infecciosos	1.00	Unidad	263.1600	263.16	C3
198	530207 836310112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el espacio en un medio de comunicación para la publicación de anuncios institucionales	1.00	Unidad	1,315.7900	1,315.79	C1 C2 C3
	530204								Contratar el servicio de empastado de los					

199	891210211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	comprobantes de pago de años anteriores y documentación	1.00	Unidad	5,263.1600	5,263.16	C2
200	530204 324000018	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de actualización de RDAC	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1
201	530204 859900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar la edición, impresión y producción de formularios, comprobantes, papelería, etc.	1.00	Unidad	1,403.5100	1,403.51	C1
202	530105 873400031	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de rastreo satelital para la flota vehicular	1.00	Unidad	3,508.7700	3,508.77	C1
203	530105 841600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Alquiler de frecuencia con cobertura entre Quito y el Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre	1.00	Unidad	4,210.5300	4,210.53	C3
204	530105 842900011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	Contratar el servicio de telecomunicaciones, enlaces de datos e internet para las oficinas de la EPMSA 2018	1.00	Unidad	46,800.0000	46,800.00	C3

TOTAL: \$4,827,888.6900

Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
														TOTAL: \$0.0000	

Copyright © 2008 - 2017 Servicio Nacional de Contratación Pública.

